Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: 22 26400700 - Site: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1345/2025
Em, 02 de dezembro de 2025

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO
INFRAESTRUTURA URBANA E SANEAMENTO
BÁSICO NA RUA DOIS DE FEVEREIRO, NO
BAIRRO AQUARIUS, TAMOIOS, SEGUNDO
DISTRITO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

 O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmo. Senhor Prefeito, solicitando a infraestrutura urbana e saneamento básico na
rua Dois de Fevereiro, no Bairro Aquarius, Tamoios, Segundo Distrito.

Sala das Sessões, em 02 de dezembro de 2025.

TATÁ DE TAMOIOS
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A solicitação de Infraestrutura Urbana e Saneamento Básico na Rua Dois de
Fevereiro, no bairro Aquarius, em Tamoios, se faz necessária para atender às demandas
da população local, garantindo melhoria na qualidade de vida e no desenvolvimento da
região. A falta de infraestrutura e saneamento básico impacta diretamente na saúde e
bem estar dos moradores, tornando urgente a implementação de medidas que visem a
melhoria das condições de vida nessa localidade.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo